[image: image1.png]

Дзержинский сельский Совет депутатов

Дзержинского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ проект

с. Дзержинское

00.00.2020                                                                                            №27-р

О внесении изменений в Решение
от 28.04.2010 № 3-14р

В целях приведения Решения Дзержинского сельского Совета депутатов от 28.04.2010 № 3-14р «Об утверждении регламента Дзержинского сельского Совета депутатов» в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.22 Устава Дзержинского сельсовета Дзержинского района, Дзержинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Дзержинского сельского Совета депутатов от 28.04.2010 № 3-14р «Об утверждении регламента Дзержинского сельского Совета депутатов»  следующие изменения:

1.1. в регламенте Дзержинского сельского Совета депутатов:
1.1.1. подпункт 2.4 пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«2.4. в случае преобразования сельсовета, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения сельсовета;»;
1.1.2. в статье 6:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Полномочия депутата Совета прекращаются досрочно в случае:

1) смерти;

2) отставки по собственному желанию;

3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;

5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;

6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;

7) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;

8)  отзыва избирателями;

9) досрочного прекращения полномочий Совета депутатов;

10) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;

11) в иных случаях, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными законами.»;

- дополнить пунктами 2.1, 2.2 следующего содержания:

«2.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2.2. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Дзержинского сельсовета А.И. Сонич.

     3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Дзержинец».

     4. Решение вступает в законную силу в день следующий за днем его официального опубликования в газете «Дзержинец».
Председатель сельского

Совета депутатов

                           Г. В. Зайцева
Глава  сельсовета                                                                                   А. И. Сонич